Gemeinde Spiekeroog	Vorlagen-Nr. 01/019/2020	
Grünanlagen/Bäume		

BESCHLUSSVORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin	TOP
Umweltausschuss der Gemeinde Spiekeroog	11.05.2020	
Haushalts - und Finanzausschuss		
Verwaltungsausschuss der Gemeinde Spiekeroog		
Rat der Gemeinde Spiekeroog		

Betreff:

Beratung und Beschluss über die Auszuführenden Tätigkeiten im Rahmen der Dorfplatzpflege und die freigabe der nötigen Mittel als freiwiliige Leitstung der Gemeinde Spiekeroog

Sachverhalt:

Aus der Beschlusslage zur Vergabe Grünpflege der Ratssitzung vom 23.04.2020 (GR/003/2020) ergeben sich Folgemaßnahmen, die einer separaten Beschlussfassung unterliegen, ebenso soll das Aufgabenspektrum der Pflege des Dorfplatzes und Dorfwiese eindeutig beschrieben werden. Gemäß Ratsbeschluss aus 2019 sind alle neuen freiwilligen Leistungen durch den Rat zu beschließen.

- 1. Durch den Rat sind die Neuaufstellung und dessen nötige Pflege eines Spielgerätes (Sandkastens) für die Dorfwiese zu bestätigen.
- 2. Im weiteren sind grob die Aufgaben der Dorfwiesenpflege abzustecken.

In der Vergangenheit wurden folgende Arbeitsaufträge im Zusammenhang mit der Dorfwiese an die Verwaltung herangetragen, diese ergeben bei regelmäßiger Übernahme der Arbeiten:

- 1. Mähen der Dorfwiese
 - a. Aufwand: 8 x je 4 Stunden
- 2. Reinigung der Stadtmöbel auf der Dorfwiese nach Verdreckung durch Vögel
 - a. Aufwand: 40 x 2 Stunden
- 3. Reparatur der Stadtmöbel auf der Dorfwiese
 - a. Aufwand: 1 Kalenderwoche im Jahr
- 4. Einlagerung und Auslagerung der Stadtmöbel im Winter bzw. Sommer
 - a. Aufwand: 1,5 Kalenderwochen (Örtlichkeit ist ein Problem)
- 5. Zusatzwässerung von Bepflanzungen auf dem Dorfplatz
 - a. Aufwand: 10 x 2 Stunden

Es ist weiter zu klären, inwieweit Ersatzbeschaffungen der bestehenden Stadtmöbel im Aufgabenumfang enthalten sind. Erfolgt die Ersatzbeschaffung durch die Gemeinde, so werden nur genormte und zugelassen Stadtmöbel beschafft, die ca. 500,- bis 1.000,- € je Stück Kosten verursachen werden. Eine Vielzahl der jetzigen Stadtmöbel ist abgängig.

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Spiekeroog beauftragt die Verwaltung mit der freiwilligen Leistung:

Neuanschaffung des abgängigen Spielgerätes (Sandkasten) auf der Dorfwiese durchzuführen. Es wird mit Aufstellung und Beschaffungskosten von ca. 2.500 € gerechnet. Ebenso sind jährliche Unterhaltungskosten auf Dauer in Höhe von 500,- € einzuplanen.

Der Gemeinderat der Gemeinde Spiekeroog beauftragt die Verwaltung mit der freiwilligen Leistung:

Pflege

3	<i>3</i>
e und Unterhaltung der Dorfwiese mit den Aufgabenpunkten:	
Allgemeine Grünpflege auf der Dorfwiese insbesondere mit Mähen, Strauchschnitt und allgemeiner Ordnung	
ja / nein	
Regelmäßige Reinigung der aufgestellten Stadtmöbel auf der Dorfwiese	€.
ja / nein	
Reparatur der Stadtmöbel auf der Dorfwiese.	
ja / nein	
Einlagerung der Möbel inkl. Herstellung des nötigen Unterstellraumes.	
ja / nein	
Regelmäßige Wässerung der Anpflanzungen auf der Dorfwiese.	
ja / nein	
Ersatzbeschaffung von abgängigen Stadtmöbeln auf der Dorfwiese.	
ja / nein	
Die folgenden Stadtmöbel sollen in folgender Anzahl und Art in der Reg vorgehalten werden:	el
x	
x	
x	
5. 5	

Die Ersatzbeschaffung der Stadtmöbel soll - wenn möglich - in Kooperation mit der NSB und deren Projekt "Spenden-Bänke" umgesetzt werden.

Spiekeroog, den 28.04.2020		Abstimmungsergebnis:			
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
(Koffinke, Björn)	VA	Ja:	Nein:	Enth.:	
	RAT	Ja:	Nein:	Enth.:	

Anlagenverzeichnis: